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USA smutskastar Kubas hälsovårdsbistånd

	 

 

 USA smutskastar och sanktionerar Kubas hälsovårdsbistånd

Som väntat med Donald Trumps återkomst till makten, och särskilt med Marco Rubio, en hårdför motståndare till Castro, som chef

för utrikesdepartementet, har kampanjen för att pressa regionala regeringar att avsluta samarbetsprogrammen med Kuba inom hälso-

och sjukvårdsområdet intensifierats.

Under förevändningen att försvara de mänskliga rättigheterna och hävda att läkarna på ön är offer för ?tvångsarbete? har USA hotat

och infört viseringsrestriktioner för tjänstemän i regeringar som har tagit emot kubanska läkarbrigader. Detta har tvingat vissa länder

i regionen att ge efter, trots de interna hälso- och sjukvårdsbehoven.

 

        Output as PDF file has been powered by [ Universal Post Manager ] plugin from www.ProfProjects.com |  Page 1/4  |

https://svensk-kubanska.se/?p=35425
http://www.profprojects.com/?page=upm


This page was exported from - Svensk-Kubanska Föreningen 
Export date: Tue May 5 18:01:35 2026 / +0000  GMT

 "Tack kubanska läkare"

Från Mexiko till Guyana och Pakistan skickas kubanska läkare ofta till eftersatta stadsdelar eller till de mest avlägsna områdena i

värdländerna. Vare sig det är av solidaritet, som svar på hälsokriser (ebola, covid-19) eller naturkatastrofer, eller genom

mellanstatliga avtal om tillhandahållande av tjänster, finns för närvarande 20 000 kubanska hälso- och sjukvårdspersonal

utstationerade i nästan 60 länder.

Detta kommer att ge den kubanska regeringen en viktig inkomstkälla i en tid då ön genomgår en brutal ekonomisk kris, i ett

sammanhang av en allt hårdare blockad, vars inverkan på hälso- och sjukvårdssystemet redan har kostat mer än 3,4 miljarder dollar,

enligt Omar Stainer, specialist vid utrikesministeriet i Havanna.
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 Offer för människohandel? Kubansk hälsovårdspersonal. Foto: ACN.

? Hälso- och sjukvården har alltid ansetts vara en av den kubanska revolutionens största framgångar. I vilken utsträckning påverkas

denna sektor av den ekonomiska kris som ön genomgår?

?En av de första åtgärderna som infördes efter revolutionens seger 1959 var att införa principen om allmän och kostnadsfri tillgång

till sjukvård. Detta krävde att en betydande del av statsbudgeten avsattes till hälso- och sjukvårdssektorn.

Under de senaste sex decennierna har skadorna som orsakats av den amerikanska regeringen och dess brottsliga politik mot vårt

hälso- och sjukvårdssystem uppgått till mer än 3,4 miljarder dollar. Regeringen tilldelar medel till hälso- och sjukvården beroende på

resurser, men ingen kan förneka att krisen under de senaste åren har påverkat tjänsternas livskraft och tillgången på medicinsk

utrustning på ett negativt sätt.

Även om inga sjukhus har stängt måste läkarna dagligen hitta på nya lösningar och söka efter alternativ, eftersom deras

arbetsförhållanden är mycket svåra och de inte alltid har tillgång till alla läkemedel de behöver. Dessutom måste de hantera bristen

på basartiklar och utrustning, förbrukningsvaror och reagenser.

? Bidrar utskickandet av läkare utomlands till svårigheterna i det kubanska nationella systemet?

? Jag uppskattar att mer än 20 000 kubanska yrkesverksamma för närvarande är utstationerade i nästan 60 länder, främst inom två

områden: internationellt hälsosamarbete och export av hälsotjänster. Båda dessa områden representerar ett verkligt behov.

Det första området är en del av själva kärnan i vår revolution. Samarbetet har aldrig upphört, inte ens när vårt land genomgår de

värsta omständigheterna. Det andra området är annorlunda: det utgör en inkomstkälla som gör det möjligt för oss att stödja det

nationella hälso- och sjukvårdssystemet.

I båda fallen beaktas dock principen om rationalitet för att tillgodose öns behov. Dessutom, även om antalet yrkesverksamma som

arbetar i Kuba har minskat, får vi inte glömma att utbildningen fortsätter. Vi kan därför konstatera att en del av de platser som

lämnas av dem som lämnar landet fylls av nyutexaminerade.

Det verkliga problemet är dock den amerikanska regeringens strategi att bojkotta de medicinska avtal som Kuba tecknar med andra

länder. Idag riskerar regeringar som vill dra nytta av de kubanska medicinska brigadernas tjänster att anklagas för medverkan till

människohandel och tvångsarbete.

? Den bojkottstrategi som Washington driver är inte ny. Hur har den sett ut sedan Donald Trump återkom till makten?

? Fram till George W. Bushs administration (2001?2009) var den bild som media gav av kubanska hälso- och sjukvårdspersonal som

skickades utomlands den av en ?agent?: en spion, en kommunistisk indoktrinator, som tog jobben från lokala läkare. Denna

inställning förändrades efter Barack Obamas tillträde: nu försöker USA koppla samman kubanska internationella medicinska

konventioner med ?slavarbete?. Läkarna har inte längre en aktiv roll eller en negativ image, utan framställs nu som ?offer för

regeringen?.

Den amerikanska regeringen försöker få oss att tro att relationen mellan kubanska läkare och deras regering liknar den mellan en

slav och hans herre. Hälso- och sjukvårdspersonalen kontrolleras enligt uppgift med våld och hot och får endast minimala belopp för

att knappt överleva. Det nämns aldrig att resterande pengar enligt avtal används för att hålla det kubanska nationella hälso- och

sjukvårdssystemet flytande.

? Tvärtom sägs att regeringsmedlemmar berikar sig på bekostnad av de läkare som skickas utomlands...

? Det är utan tvekan fråga om förfalskning som försöker förvandla ett lovvärt arbete, som erkänns av Världshälsoorganisationen
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WHO, till något avskyvärt. Men de kan inte dölja verkligheten: hundratusentals människor har fått vård och räddats till livet tack

vare kubanska läkare över hela världen.

Cubadebate 250912 (ZT)

?Trabajo forzoso?, ?víctimas del gobierno?? Cómo Estados Unidos busca desacreditar a las brigadas médicas cubanas

MEDICINER FÖR KUBA ? HEPARIN

Lågmolekylärt heparin är världens mest använda blodförtunnande medel och är en väsentlig medicin i många medicinska

specialistområden. Med din hjälp kan vi hjälpa den kubanska hälsovården att nå ut till de 100 000 patienter som årligen behöver

heparin. I förlängningen så kan tillverkningen av kubanskt heparin ge miljontals patienter i det globala syd tillgång till en väsentlig

medicin till ett rättvist pris.

Insamlingskontot Mediciner för Kuba
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Märk betalningen med HEPARIN
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